
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПАРЗИНСКОЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  от  02.02.2007                       № 7 

 

 

Об организационно-правовом, материально- 

техническом обеспечении первичных мер  

пожарной безопасности на территории  

МО «Парзинское» 

 

 

Во исполнение Федеральных законов  «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ, «О внесении изменений в 

законодательные акты РФ и признании утратившими силу некоторых законодательных 

актов РВ в связи с применениями  федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный  закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ» и 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.08.2004 

г. № 122-ФЗ и в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и 

объектов экономики на территории МО ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Уполномоченному по делам ГО и ЧС совместно с отделом государственного 

пожарного надзора  и уполномоченными по делам ГО и ЧС предприятий и 

учреждений, находящихся на территории МО, в срок до 31 марта 2007 г. 

разработать целевую программу «Укрепление пожарной безопасности в 

населенных пунктах поселения и на объектах экономики на период 2007-2010 

годы». 

2. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения, 

имеющиеся у населения и на предприятиях, расположенных на территории МО. 

3. Привлечение сил и средств предприятий на ликвидацию пожаров, производить 

согласно заключенным договорам. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на уполномоченного 

по делам ГО и ЧС Пономареву Н.А. 

 

 

Глава муниципального образования «Парзинское»                                 Ю.Н.Дягелев 

 


